Trata-se de Recurso Voluntário, interposto contra a Decisão proferida pela 4ª JJF que julgou 
Procedente em Parte o Auto de Infração em referência, lavrado em 27/04/2015, com o objetivo de 
exigir do ora recorrente crédito tributário no valor histórico de R$ 470.800,32 (quatrocentos e 
setenta mil, oitocentos reais e trinta e dois centavos) em decorrência do cometimento das 
seguintes infrações à legislação de regência: 

01 - Utilização indevida de crédito fiscal de ICMS referente à aquisição de mercadorias beneficiadas com 
isenção do imposto. ICMS: R$ 357.523,41.